

DAN KØD EN GROS. SLAGELSE ApS

Matildevej 4, 4200 Slagelse

CVR-nr. 11 75 83 98

Årsrapport

1. maj 2024 - 30. april 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2025.

Lars-Jørn Rasmussen
Dirigent

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2024 - 30. april 2025	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af engroshandel med kød og kødprodukter.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 5.054.871 kr. mod 4.552.248 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 181.449 kr. mod 174.816 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	5.054.871	4.552.248
1 Personaleomkostninger	-4.011.619	-3.789.536
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-490.999	-456.573
Andre driftsomkostninger	-139.684	0
Driftsresultat	412.569	306.139
Andre finansielle indtægter	635	447
Øvrige finansielle omkostninger	-162.841	-82.140
Resultat før skat	250.363	224.446
Skat af årets resultat	-68.914	-49.630
Årets resultat	181.449	174.816
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	181.449	174.816
Disponeret i alt	181.449	174.816

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2025	2024
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	977.994	1.149.353
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	553.121	1.044.245
Materielle anlægsaktiver i alt	1.531.115	2.193.598
Anlægsaktiver i alt	1.531.115	2.193.598
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.891.703	3.547.225
Varebeholdninger i alt	4.891.703	3.547.225
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.487.276	2.485.353
Tilgodehavende selskabsskat	0	5.000
Andre tilgodehavender	47.600	45.960
Periodeafgrænsningsposter	271.666	75.416
Tilgodehavender i alt	2.806.542	2.611.729
Likvide beholdninger	164	75.000
Omsætningsaktiver i alt	7.698.409	6.233.954
Aktiver i alt	9.229.524	8.427.552

Balance 30. april

Passiver		
Note	2025	2024
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	1.199.874	1.018.425
Egenkapital i alt	1.399.874	1.218.425
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	164.989	100.299
Hensatte forpligtelser i alt	164.989	100.299
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	57.076	426.236
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	603.187
Langfristede gældsforpligtelser i alt	57.076	1.029.423
Kortfristet del af langfristet gæld	85.000	165.000
Gæld til pengeinstitutter	1.246.053	1.127.499
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.557.012	3.347.001
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	332.192	0
Selskabsskat	4.224	0
Anden gæld	1.383.104	1.439.905
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.607.585	6.079.405
Gældsforpligtelser i alt	7.664.661	7.108.828
Passiver i alt	9.229.524	8.427.552

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2024	200.000	1.018.425	1.218.425
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>181.449</u>	<u>181.449</u>
	<u>200.000</u>	<u>1.199.874</u>	<u>1.399.874</u>

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.695.594	3.415.308
Pensioner	245.934	295.057
Andre omkostninger til social sikring	<u>70.091</u>	<u>79.171</u>
	<u>4.011.619</u>	<u>3.789.536</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pr. 30. april 2025 billån med ejendomsforbehold. Billånene har en samlet restgæld på kr. 134.501. Bilerne, som er omfattet af ejendomsforbehold, har en samlet bogført værdi på kr. 283.780 pr. 30. april 2025.

Selskabet har herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

3. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Der er indgået leasing aftale på varevogne og driftsmidler med en restforpligtelse på i alt DKK 1,8 mio., og en løbetid på op til 44 måneder pr. 30. april 2025.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.

Årsrapporten for DAN KØD EN GROS. SLAGELSE ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg og maskiner	3-8 år	0%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år	0%

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter behandles som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasingaftaler og lejeaftaler oplyses under eventualposter.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.
